Dextera vos {uperna protegat maieftatis, & ab omnibus femper
aduerfitatibus maculifque confernare dignetur.

Data VIIL Kalendas Decembris, Indictione XI,

NOTATIONES.

HerMENTRYDA) feu Ermentrudis, Caroli Calui Francorum Re-
gis vxor fuir.

Sen1oRrEM ) id eft, dominum ac maritum, Hine apud Italos
natum vocabulum Signer ; apud Hifpanos Sefier , & apud Gallos
SEIEnERT, i

C AN T X FLE

Hinemayi Remorum Archicpifeops , & aliorwm Epiftoporum apud
Fermeriam an. 870. congregatorum , diplomade liberiate
O pradijs Abbatia 8. Vedaftis

HINCM ARYs Remorum Archiepilcopus ac ‘plebis Dei famulus
omtubus confratribus noftris Archiepilcopis & Epifcopis
nuncad Synodum vocatis, atque mecumiVERMERLaCO palatio
conftitutis.

Gaudendum eft nobis, fratres cariflimi,ac nimis in Domino Tefis
Chrifto exultandum , pro fenioris foftriKarort fereniffimi ac
gloriofiflimi Regis feruentiffimo fludio , quod ob amorcmﬁ?cj &

utem
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falutem anime {uz gerit circa monafleria & locaSan&ortim rele-
.uanda, inftauranda atque religiose ordinanda,

Ad quod negotium vt ferueret, fi forte teperet, nos Epifcopos
conueniret illum ammonere. Sed ille, Deogratias, Spiritu fané&o
plenus,ytilitatibus ac neceffitatibus fernoram ..... pauperum Chrifli
confulés,non folim nos ammonet, fed etiam humilirer deprecatur,
vt in hac re illt adjutores prompta voluntate exiftamus; videlicet vt
quod ille illis per fium prazceptum confirmauit; nos diuina au&tor;-
tatc & noftra Epifcopali{ententiaitacorroboremus, vt in 2ternum
nullus mortalium id audeat temerare atque violare,

Nunc verd maxime de monafterio {an&ifflimi confefforis Chri-
fti Vep ast1, eiufdemque loci monachis, quod dicitur Noz1r1a-
.€vs,curam atque ordinationem pre manibus habet:quoniam ipfam
Abbatiam, nunc nouiter reddente fibi nepote fuo Lot AR 10 Rege,
recepit, quam olim, poft bellum Fontanidum,fratri fuo LornArio
Imperators, obgratam firmioris inter fe amicitiz, praflitit,

Quapropter idemDominus Rex {fenior nofter de cadem Abbaria,
ficut fibi fuifque fidelibus vifum eft, quafdam res,villas, pradia,
mancipia, cum omnibus fuis appendicijs, imperiali pracepto fuo in-
didit, auctoritate figilli funi fignauit atque confirmauit. Quarum vil-
larum nominafunt hzc; ad matriculam fcilicet ecclefiz, Mainbo-
duillam, Bass, Senows, Herboreiffernam, Pomerias, Herbinicurrem,manfos
X.cum Longobragio, Mainiwium, Morfelle, 8 Scheldogotbeim, Iunentia-
eium, 8 in Dominica curte manfum vaum.

Hasvillas,cum mancipijs & omnibus ad fe pertinentibus,in viis
luminariorum, matriculariorum, & ceteris qua in ecclefijs » in prz-
fato monafterio pafitis,necef{aria fuerint,deputanit,cum omni cen-
fude omnibus precatijs monafterij, o modo, vt quidquid etiam ad
medicinam opus fuerit, ex prefatis villis fuppleatur.

Ad neceffaria verd fratrum, vidkus {cilicet & potus, has villas de-
leganit, medietatem wici qui vocatur Nosawilla iuxta ipfum mo-
natterium , & tabernam vnam: Filciacam villam , Dominicam
cuncm, Thc#fndnm, filfg;grfiﬁﬁ; 3 Hernanicurtem & Beroallam <1 pago
Beluacenfi Mediolanas , Puteas aguas , & Inungificwrtern manfum indo-
minicatum vnum, & alios manfos XXIV. cum ecclefia & vineis &

ceterisappendicijs:valles fuper flunium Sommam cum eanibavna,

& duobus molendinis, & manfum,ad eofdem pertinentibus.Stragas,
: Saltsacs s,

!
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Saltiacd , Aevamentarias, Maft, Marcheim, Sirigotem, precariany Ensa
monis & Tagengarij. Hasomnes villas , cum ceteris omnibus, viibus
fratrum aternaliter deferuituras deputauit.

Ad Cameram ver0 fratrum prafatorum has villas deftinauit ;
Atkeias, Saltiacum, Liniacuns, Campanias, & 1n Fontanido manfos Iil.
8 manfum L. 1n Lambras, & alterum in Hadas,cum homine nomine
Godone, & tabernam vnam in vico Monafterij , cum omnibus ap-
pendicijs, familijs & ecclefijs, & vniuerfisad {¢ perginentibus. Ad
portam verod, Berneiam villam , & in Anainio m:;uiui‘ﬁ ynum cum
molendino, & in Auez manfos V. cum molendino, & decimam
omnis Abbatiz,

Ad hofpitale verd pauperum in Daginnills manfos VII.& in Bs-
neiaVilla 8 Letfales, manfos 111. & quintam partem omnis decima,
que ad portam venerit, & deomnibus lignarijs omnjum villarum,
quz ad Prapofituram, vel ad Cameram pertinent carros X. Ad do-
mum verd mfirmorum, omne telonium ex mercato.

Proremedio namque animagenitoris ac genetricis fuz, ac pro
fua falute & ErmenT Ry D1s fuz cariffima coniugis, dedit has villas
fratribus, Troncellicurtem, Cilliacum, Lutofum montem atque Tilgrdum;
vt in eorum anniuer{arijs refectio pleniffima eis praparetur,

Vnde nos omnes E pifcopi, qui Synodali enocatione hic adfumus,
fenioris noftrs Carovrr Regis iuflu,ex au@oritate Dej omnipoten-=
tis & poteftate nobis diuinitus collata pracipimus atque ftatuimus, vt
nullus Rex, nullus Epifcopus, nullaque perfona alia de jam fatis re-
bus, & de nominatss villis, pradijs, atque mancipijs, ipfis monachis
deputatis, viguam infequenti tempore aliquid agere prefumat, {fcd
illarum ordinatio in Abbate vel monachis pendear,

Nulla omnino feruitia,nec mafionaticos,nec parafredos,nec cat-
ricatioras abillisvillis exigat,nec placita in illorum villis quifquam
teneat, ve ipfi mogachi ab omni fzculari inquietudine immunes, li-
bere; religiose 8 quiete in monafterio viuentes, abfque vllius fenio-
risimpedimento;proprias res teneant, domjnentur atque poflideant,
Dominique mifericordiam pro fenioris noftri prolifque regiz fani-
rate, & zterna beatitudine, proque totius Sanégm Lcclefiz Itatuac
pace illos fideliter exorare dele&et,